4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НОВОНИКОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2025                                                                                                                    № 19

с. Новоникольское
Об    утверждении        плана       мероприятий по     увеличению      налоговых   и неналоговых доходов бюджета   муниципального образования «Новоникольское сельское поселение» на 2025 год
          Во исполнение постановления Администрации Александровского района   от 01.04.2025 года № 305 «Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования «Александровский район» на 2025 год»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования «Новоникольское сельское поселение» на 2025 год согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления муниципального образования «Новоникольское сельское поселение» от 30.04.2024года №19а «Об утверждении        плана мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых доходов бюджета   муниципального образования «Новоникольское сельское поселение» на 2024 год».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                          В.Н.Першин

Приложение к постановлению
Администрации Новоникольского

сельского поселения
07.04.2025 № 19
ПЛАН
мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включающий мероприятия, направленные на рост доходов
и на оптимизацию расходов бюджета муниципального образования «Новоникольское сельское поселение» на 2025 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Легализация доходов, подлежащих уплате в бюджет муниципального образования «Новоникольское сельское поселение»

	1.1.
	Выявление работодателей, имеющих признаки нелегальной занятости, с целью проведения профилактической работы и достижения договоренности о легализации трудовых отношений, обеспечения роста заработной платы
	Администрация Новоникольского сельского поселения (Глава поселения)
	Постоянно

	2.
	Сокращение задолженности по налоговым и неналоговым платежам, поступающим в бюджет муниципального образования «Новоникольское сельское поселение»

	2.1.
	Адресная работа с должниками – физическими лицами, организациями и индивидуальными предпринимателями по мобилизации доходов в бюджет муниципального образования «Новоникольское сельское поселение»
	Администрация Новоникольского сельского поселения (Главный специалист (специалист по бюджету)
	Ежемесячно

	2.2.
	Работа с населением по недопущению уклонений от уплаты в бюджет поселения неналоговых доходов
	Администрация Новоникольского сельского поселения (Главный специалист (специалист по бюджету)
	Ежемесячно

	2.3.
	Контроль за полнотой и своевременностью поступления в доход бюджета поселения платежей, администрируемых Администрацией Новоникольского сельского поселения
	Администрация Новоникольского сельского поселения (Главный специалист (специалист по бюджету)
	Ежемесячно

	3.

	Повышение эффективности использования земельных ресурсов и муниципального имущества муниципального образования «Новоникольское сельское поселение»

	3.1.
	Проведение инвентаризации имущества с целью выявления неиспользуемого имущества и установления направлений эффективного его использования
	Администрация Новоникольского сельского поселения (Экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности)
	Ежегодно

	3.2.
	Формирование и последующее ведение реестра муниципального имущества
	Администрация Новоникольского сельского поселения (Экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности)
	Ежеквартально

	3.3.
	Размещение в средствах массовой информации и на сайте муниципального образования информации о свободных объектах муниципального имущества
	Администрация Новоникольского сельского поселения (Экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности)
	Ежегодно

	4.
	Муниципальное управление

	4.1.
	Обеспечение выплаты заработной платы работников муниципальных учреждений, не ниже размера минимальной заработной платы, установленного Региональным соглашением о минимальной заработной плате в Томской области на 2025 год
	Администрация Новоникольского сельского поселения (Глава поселения)
	В течение года

	4.2.
	Исключение фактов увеличения численности работников органов местного самоуправления Администрации Новоникольского сельского поселения, муниципальных учреждений
	Администрация Новоникольского сельского поселения (Глава поселения)
	В течение года

	5.
	Повышение эффективности планирования и исполнения бюджета муниципального образования «Новоникольское сельское поселение»

	5.1.
	Провести оценку эффективности налоговых льгот предоставляемых налоговых льгот, а также анализ применения налоговых ставок по местным налогам
	 Администрация Новоникольского сельского поселения (Главный специалист (специалист по бюджету)
	3 квартал 2025 (до 25.07.2025)

	5.2.
	Размещение на сайте результатов оценки эффективности налоговых льгот
	Администрация Новоникольского сельского поселения (Главный специалист (специалист по бюджету)
	Ежегодно

	5.3.
	Анализ поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета   в разрезе источников поступлений
	Администрация Новоникольского сельского поселения (Главный специалист (специалист по бюджету)
	Ежемесячно

	5.4.
	Обеспечение взаимодействия с УФНС по Томской области в целях реализации мер по сокращению недоимки в бюджет поселения, проведение индивидуальной работы с неплательщиками по снижению недоимки в бюджет поселения
	Администрация Новоникольского сельского поселения (Главный специалист (специалист по бюджету)
	Ежеквартально

	6.
	Недопущение просроченной кредиторской задолженности

	6.1.
	Недопущение образования просроченной кредиторской задолженности муниципального образования «Новоникольское сельское поселение» по принятым расходным обязательствам
	Администрация Новоникольского сельского поселения (Главный бухгалтер)
	Ежемесячно

	6.2.
	Обеспечение мер, направленных на сокращение (отсутствие) просроченной дебиторской задолженности муниципального образования «Новоникольское сельское поселение» на 1 января 2026 года по сравнению с 1 января 2025 года
	Администрация Новоникольского сельского поселения (Главный бухгалтер)
	Ежемесячно

	6.3.
	Исключение фактов установления в текущем финансовом году расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными и региональными законами к полномочиям органов местного самоуправления
	Администрация Новоникольского сельского поселения (Глава поселения, главный специалист (специалист по бюджету)
	Постоянно

	7.
	Меры по сокращению муниципального долга

	7.1.
	Соблюдение требований к предельным значениям дефицита бюджета муниципального образования «Новоникольское сельское поселение», установленным пунктами 3 и 4 статьи 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Администрация Новоникольского сельского поселения (Главный специалист (специалист по бюджету)
	Ежемесячно

Приложение 1

 к Плану проведения мероприятий
по оздоровлению муниципальных финансов,
включающему мероприятия, направленные
на рост доходов и на оптимизацию
расходов бюджета муниципального образования
«Новоникольское сельское поселение» на 2025 год
Информация о выполнении
Плана по оздоровлению муниципальных финансов, включающего мероприятия, направленные на рост доходов и на оптимизацию расходов бюджета муниципального образования «Новоникольское сельское поселение» на 2025 год
_____________________________________________________________________

Ответственный исполнитель

по состоянию на ____________
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения (по утвержденному плану)
	Достигнутый результат (нарастающим итогом с начала года)
	Причины неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Легализация доходов, подлежащих уплате в бюджет муниципального образования «Новоникольское сельское поселение»

	1.1.

	…

	2. Сокращение задолженности по налоговым и неналоговым платежам, поступающим в бюджет муниципального образования «Новоникольское сельское поселение»

	2.1.

	…

	3. Повышение эффективности использования земельных ресурсов и муниципального имущества муниципального образования «Новоникольское сельское поселение»

	3.1.

	…

	4. Муниципальное управление

	4.1.

	…

	5. Повышение эффективности планирования и исполнения бюджета муниципального образования «Новоникольское сельское поселение»

	5.1.

	…

	6. Недопущение просроченной кредиторской задолженности

	6.1.

	….

	7. Меры по сокращению муниципального долга

	7.1.

	….

Руководитель _______________________   ___________________

                                  (подпись)                                   (Ф.И.О.)

Исполнитель: _______________________   ___________________

                                      (подпись)                                    (Ф.И.О.)

Телефон исполнителя: ____________________

«___» _____________________ 20 ___ г.